Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 08-01-2024
Insolventienummer F.05/23/447
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000313307:F001
Datum uitspraak 07-12-2023
R-C mr. J.H. Steverink

Curator mr A.J. Stokkers


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f4e34b2a-1595-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2d4a38ff-6860-e511-80c6-005056ac167e

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De besloten vennootschap Buro Blauw B.V.

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6702 DN) Wageningen aan het
adres Nude 54 A, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van
Koophandel onder nummer 09064003.

Activiteiten onderneming

I Het exploiteren van een milieutechnisch adviesbureau.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens
Gemiddeld aantal personeelsleden
Boedelsaldo

Verslagperiode

van
7-12-2023
t/m

5-1-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 36 uur 12 min

totaal 36 uur 12 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

08-01-2024

1

08-01-2024

1

08-01-2024
1

08-01-2024

1



1.1 Directie en organisatie

Buro Blauw B.V. (hierna: 'Buro Blauw') heeft twee natuurlijke personen als
aandeelhouder. Eén van de beide aandeelhouders is tevens bestuurder van
de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

De met de bedrijfsvoering samenhangende verzekeringen worden beéindigd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst met betrekking tot de bedrijfsruimte van Buro Blauw
aan het adres Nude 54 A wordt in samenhang met de onder 6.4 bedoelde

overname van de activiteiten van Buro Blauw (hierna: 'de overname') met

ingang van 12 december 2023 voortgezet door de besloten vennootschap
Buro Blauw Luchtkwaliteit B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

In een eerste gesprek heeft de bestuurder van Buro Blauw de oorzaak van
het faillissement als volgt toegelicht.

a. Buro Blauw exploiteerde een milieutechnisch adviesbureau, dat zich
toelegde op het uitvoeren van onderzoek en het verlenen van advies op het
gebied van luchtkwaliteit en luchtemissies.

b. De activiteiten van Buro Blauw bestonden onder meer uit het meten van
en het adviseren over uitstoot door bedrijven, geuroverlast, uitstoot als
gevolg van uitlaatgassen en stikstofdispositie in het kader van het verlenen
van vergunningen voor bouwplannen.

c. Tot de vaste opdrachtgevers van Buro Blauw behoorden, naast
ondernemingen en instellingen, enkele grote en middelgrote gemeenten.

d. In de COVID-periode zijn de activiteiten rond geuroverlast gedurende
langere tijd volledig stil komen te liggen. Opdrachtgevers in de agro- en
foodsector annuleerden in die periode alle opdrachten, omdat zij niet het
risico konden lopen van de effecten van COVID op hun
ondernemingsactiviteiten.

d. Voor het opvangen van de financiéle gevolgen van de COVID-epidemie
heeft Buro Blauw de gehele winst over 2019 gereserveerd en aangewend.
Daarnaast is gebruik gemaakt van de NOW-regeling en de mogelijkheid om
uitstel van het betalen van belastingen aan te vragen.

e. Niettemin betekende de COVID-epidemie een grote aanslag op de
beschikbare liquide middelen.

f. De druk op de liquiditeit werd daarnaast nog versterkt doordat ongeveer
40 tot 50% van de grote projecten die Buro Blauw uitvoerde pas in de maand

08-01-2024

1

08-01-2024

1

08-01-2024
1

08-01-2024
1

08-01-2024

1



december van ieder kalenderjaar aan de opdrachtgever kon worden
gefactureerd. In het verleden kon dat worden gefinancierd uit eigen
middelen, maar na de COVID-epidemie waren die niet meer in voldoende
mate beschikbaar.

g. Een meer structureel probleem was daarnaast gelegen in de
ondernemingscultuur binnen Buro Blauw, die werd gekenmerkt door een
sterke focus op de kwaliteit van het werk en een mindere gerichtheid op de
commerciéle/bedrijffseconomische aspecten van de bedrijfsvoering.

h. Teneinde de bedrijfsvoering op dit punt aan te passen is in 2022 een
nieuwe operationeel directeur aangenomen, maar de benodigde
cultuurverandering vergde tijd.

i. Als gevolg van het samenstel van deze ontwikkelingen is Buro Blauw er in
de loop van het jaar 2023 niet in geslaagd de getroffen betalingsregelingen
voor het inlopen van de belastingschuld en het gedeeltelijk terugbetalen van
de ontvangen NOW na te komen.

j. In verband daarmee is de met de Belastingdienst getroffen
betalingsregeling ontbonden en kondigde de Belastingdienst aan
executiemaatregelen te gaan treffen.

k. Onder druk van de liquiditeitsproblemen heeft Buro Blauw in eerste
instantie surseance van betaling aangevraagd, die op 27 november 2023
voorlopig aan de vennootschap is verleend.

I.Op 7 december 2023 is de surseance, op verzoek van de bewindvoerder en
de bestuurder van Buro Blauw en op voordracht van de rechter-commissaris,
door de rechtbank Gelderland ingetrokken en is gelijktijdig het faillissement
van de vennootschap uitgesproken.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 08-01-2024

1
50

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-12-2023 44

totaal 44

2.4 Werkzaamheden personeel

De arbeidsovereenkomsten met de werknemers van Buro Blauw zijn, na 08-01-2024
voorafgaande melding bij de vakbonden op grond van de Wet Melding 1
Collectief Ontslag en na verkregen toestemming van de rechter-commissaris

bij brief van 11 december 2023 opgezegd. De aanspraken van de

werknemers onder de loongarantieregeling worden door het UWV

afgewikkeld. Een groot deel van de werknemers is, in het kader van de

overname van de ondernemingsactiviteiten van Buro Blauw met ingang van

12 december 2023 in dienst getreden bij de besloten vennootschap Buro

Blauw Luchtkwaliteit B.V.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Buro Blauw heeft geen onroerende zaken in eigendom. 08-01-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris € 65.000,00
wagenpark € 18.500,00
totaal € 83.500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van Buro Blauw bestaan uit de inventaris van de 08-01-2024
bedrijfsruimte aan het adres Nude 54 A en uit bedrijfsvoertuigen. De 1
inventaris en de bedrijfsvoertuigen zijn, in het kader van de overname

gekocht door de besloten vennootschap Buro Blauw Luchtkwaliteit B.V. voor

een bedrag van respectievelijk

€ 65.000,00 (inventaris) en € 18.500,00 (wagenpark).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus rust op de inventaris. In verband daarmee 08-01-2024
is de opbrengst van de inventaris op de voet van artikel 57 lid 3 Fw. betaald 1
aan de boedel.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
onderhanden werk € 30.000,00
totaal € 30.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Buro Blauw hield, gelet op de aard van haar activiteiten, geen voorraden aan. 08-01-2024
Het onderhanden werk is in het kader van de overname overgenomen door 1
Buro Blauw Luchtkwaliteit B.V. voor een bedrag van € 30.000,00.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
immateriéle activa € 60.000,00

totaal € 60.000,00 €0,00



Toelichting andere activa

De immateriéle activa en de goodwill van Buro Blauw zijn in het kader van de
overname verkocht aan Buro Blauw Luchtkwaliteit B.V. voor een bedrag van
€ 60.000,00.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteurenadministratie per de datum van overname van de activiteiten
door Buro Blauw Luchtkwaliteit B.V. vermeldt een totaalbedrag van

€ 257.951,56 aan vorderingen op debiteuren. De vorderingen op debiteuren
zijn aan Buro Blauw Luchtkwaliteit B.V. verkocht voor een kooppprijs gelijk
aan 50% van het bedrag dat na de overnamedatum van 12 december 2023
door Buro Blauw Luchtkwaliteit B.V. zal worden geind, onder de afspraak dat
eventuele kosten die Buro Blauw Luchtkwaliteit B.V. met het oog op de inning
van de vorderingen dient te maken voor het inschakelen van derden, na
voorafgaande akkoordverklaring door de curator, worden afgetrokken van
het bedrag dat aan de boedel wordt betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

08-01-2024

1

08-01-2024

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
08-01-2024

1

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering op Buro Blauw in verband met een
verstrekt rekeningcourantkrediet.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De aan de Rabobank verstrekte zekerheden bestaan uit een pandrecht op de 08-01-2024
inventaris, de vervoermiddelen en de vorderingen van Buro Blauw op 1
debiteuren. In verband met deze pandrechten zal de opbrengst van de

voertuigen en de vorderingen op debiteuren, voor zover nodig om de

vordering af te lossen, worden betaald aan de bank.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ingeroepen eigendomsvoorbehouden worden geinventariseerd en zo nodig 08-01-2024
afgewikkeld door Buro Blauw Luchtkwaliteit B.V. 1

5.6 Retentierechten

I Er is geen beroep gedaan op retentierechten. 08-01-2024

1

5.7 Reclamerechten

I Er is geen beroep gedaan op reclamerechten. 08-01-2024

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De besloten vennootschap Buro Blauw Luchtkwaliteit B.V. heeft de 08-01-2024
activiteiten van Buro Blauw per 12 december 2023 overgenomen. 1

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

08-01-2024
€ 173.500,00

1
Toelichting
Zie onder 3.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding van de vennootschap zal worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2021 is op 31 december 2022 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Van paulianeus handelen is vooralsnog niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal de administratie van Buro Blauw worden
onderzocht en zal een verkennend onderzoek worden gedaan naar de wijze
waarop het bestuur van de vennootschap aan haar taken uitvoering heeft
gegeven.

08-01-2024

1

08-01-2024

1

08-01-2024
1

08-01-2024

1

08-01-2024

1

08-01-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-01-2024
Toelichting

1
Nog niet bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

08-01-2024
Toelichting

1
Nog niet bekend.
8.3 Pref. vord. UWV

08-01-2024
Toelichting

1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

08-01-2024
Toelichting

1

Volgens opgave bedraagt de schuldenlast ongeveer € 170.000,--.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

08-01-2024
e In de komende verslagperiode zal de inning van de vorderingen op 1
debiteuren op basis van de gemaakte afspraken verder worden
afgewikkeld met Buro Blauw Luchtkwaliteit B.V.
e Daarnaast zal in de komende verslagperiode de boekhouding van Buro
Blauw worden onderzocht en zal een verkennend onderzoek worden
uitgevoerd naar de wijze waarop het bestuur van de vennootschap aan
haar taken uitvoering heeft gegeven.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Nog niet bekend. 08-01-2024
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 8-4-2024 08-01-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


